



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA MESA DIRETORA

Fólio nº 104
Processo nº 001.000.157/2012
Rubrica
Matricula 1979.4

Ato da Mesa Diretora nº 31/2012

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA

1. IDENTIFICAÇÃO DO(A) PARLAMENTAR REQUERENTE

Nome	Dep. MARCIO MICHEL ALVES DE OLIVEIRA	Gabinete	17
------	--------------------------------------	----------	----

CPF	292.907.671-20	Nº Conta/BRB	218.007118-8
-----	----------------	--------------	--------------

2. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS (anexar os documentos comprobatórios originais)

Identificação Pessoa Jurídica / Pessoa Física	Nº Documento	Data da Despesa	Valor
SULZ GONSALVES CONSULTORES E ADVOGADOS S/C	0460	29/06/2012	3.500,00
OLIVEIRA LOCAÇÃO	0022	29/06/2012	4.000,00
Artes Gráfica Comercio e Representações Ltda ME	000.001.237	30/06/2012	1.830,00
GP Comercio de Petróleo Ltda	53088	29/06/2012	1.340,00
Valor Total			R\$ 10.670,00

3. SOLICITAÇÃO/ATESTO

De conformidade com a regulamentação constante do **Ato da Mesa Diretora nº 31/2012**, solicito ao Gabinete da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.

Atesto, para esse fim, que a execução do(s) serviço(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) está(ão) de acordo com a solicitação e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentação anexada.

Data	Assinatura do(a) Parlamentar
02/06/2012	

MODELO 3

ENTRADA

DATA LIMITE PARA EMISSAO 20/08/2011

1ª Via: Branca - Cliente
2ª Via: Amarela - Fixa
3ª Via: Azul - Contabilidade

Nº 0460

Processo nº 001.000.157/2012

Rubrica Yankee

Matricula 1979-4

CNPJ: 01.217.681/0001-07 CF/DF: 07.434.434/001-97

TOMADOR DO SERVICO OU DESTINATÁRIO

AIDF n° 111115777/2010

NF Promovida até: 20/08/2012

Portaria SEFP nº 282/2010

ENDERECO

CIDADE Brasília

ESTADO
DF

CEP
70-094-902

PHONE
3348-8171

CNPJ/CPF
292.907.671-20

INSC. EST.

DATA DA EMISSÃO

29 / 06 / 12

OLIVEIRA LOCAÇÃO

Oliveira Locação de Veículos Ltda ME

QUADRA 08 CL 10 LOJA 01 PARTE - CEP 73.005-080 -
SOBRADINHO - BRASÍLIA - DF

PROCON-DF 151 - SCS Q. 8 Ed. Venâncio 2000, Bl. 8-60, Sl. 240, Brasília/DF

CNPJ (MF) 12.991.614/0001-61

CF/DF 07.562.190/001-15

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS

MODELO 3

Folha nº

1ª Via Branca Cliente
2ª Via Azul Contabilidade
3ª Via Verde Fisco

0022

Processo nº

106

003.000.157/2012

Rubrica

Matricula

19794

DESTINAÇÃO DO DOCUMENTO

☒ Usuário Final

☐ Remessa

☐ Subcontratação

☐ Entrada

Válida até 05/01/2012

Data de Emissão:

29/06/12

Tomador do Serviço ou Destinatário

Endereço

Cidade

UF

CEP

CNPJ/CPF

CF/DF

Cód.	Quant.	Descrição	Aliq.	Preço	
				P. Unit.	P. Total
01		Pluguel Kullux S2V JSH 7976 01/06/12 odo cl 01/06/12 a 30/06/12			4.000,00
Recebido Em 29/06/2012 Faturado					
TOTAL					4.000,00

TOTAL

4.000,00

Deduções Legais:

Base de cálculo do ISS

Valor do ISS

ações Complementares

Nº de controle do formulário

ARTES GRÁFICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME

Condomínio Estância Mestre D'Armas I Mód. B Lote 7 Sala. 2 - Planaltina, Brasília, DF - CEP: 73380100 - Fone/Fax: 6134892020

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.001.237
SÉRIE: 70
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5312 0605 6069 9400 0108 5507 0000 0012 3713 1501 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353120016074854 - 02/07/2012 10:20

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0744416900107

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.606.994/0001-08

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MARCIO MICHEL ALVES DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF

292.907.671-20

DATA DA EMISSÃO

30/06/2012

ENDEREÇO

CAMARA LEGISLATIVA GABINETE, 17 -

BAIRRO/DISTRITO

SIG

CEP

00000-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

30/06/2012

MUNICÍPIO

Brasília

FONE/FAX

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.830,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.830,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
9	Impressão de material gráfico de divulgação parlamentar med. 21x15cm, impressos a 4x4 cores	49111090	0400	5933	UN	25.000,00	0,0732	1.830,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN -

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Folha nº 107
Processo nº 0000000153/2012
Rubrica 0000000153/2012
Matrícula 1139794



COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA.

Fones: (61) 3489-3805 / 3489-4509

Rod. DF 130 KM 0 - Antigo KM 24 - Margem direita no sentido Flap - Unal Planaltina/DF

Nota Fiscal de Venda
ao Consumidor
Mod. 002-D

Data de limite para emissão: 27/10/2012

CNPJ: 03.776.075/0001-57

CF/DF: 07.409.558/001-14

Data de Emissão: 29/06/12 Valor R\$: 1340,00

O ICMS já está incluído no preço das mercadorias

Nome: MARCIO MICHAEL A. AZEVEDO

Endereço: OLIVEIRA

CPF: 292.902.631-20

Quant.	Descrição	Unitário	TOTAL
1	Gásolina		1
	Alcool		
670.0	Diesel		1340,00
	GLP		

RECEBEMOS

GRÁFICA E CARIMBOS REAL LTDA ME - SIG Conjunto E Lote 15 Lote 04 - Taguatinga
Brasília - DF Tel.: 3489-1274/9819-9081 CNPJ 37.171.774/0001-95- 5.000 Joãos 30X02 vias
de 50,051 a 55,050 - Data Aut. 28/10/2011 - AIDF 1-620-02/54/2011

PROCON-DF 151 - SCS Q.09 - ED. VERÂNCIO 2000 BL. B-40 - SL. 240 - BRASILÂNDIA

Processo nº 108
001000157/2012
Matrícula 19494



Câmara Legislativa do Distrito Federal

Folha nº
Rubrica
Matricula

Empenhos

Processo	NE	Favorecido	Valor
0010001572012	2012NE00108	292.907.671-20 - MARCIO MICHEL ALVES OLIVEIRA	R\$ 10.670,00
Total			R\$ 10.670,00

Documentos

Tipo	Número	Valor
Nota Fiscal	Requerimento	R\$ 10.670,00
Total		R\$ 10.670,00

Valor Bruto R\$ 10.670,00

Valor Líquido R\$ 10.670,00

Reconheço a liquidação da despesa nos termos dos artigos 56 a 62 do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010.

Autorizo o Setor de Contabilidade a emitir a nota de lançamento da liquidação da despesa, e posterior encaminhamento ao Setor de Finanças para emissão da Ordem Bancária.

Em 16 de 07 de 2012.

Fernando José Botelho Taveira

Ordenador de Despesa (Ato do Presidente nº 897/2011-DCL 11/11/2011)

